Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ИЮНЯ 2025 года Г. Находка № 1306______

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 10.01.2025 № 5

«Об утверждении перечней и реализации на территории
Находкинского городского округа проектов, которые

признаны победителями в конкурсном отборе
в рамках инициативного бюджетирования

по направлению «Твой проект», в 2025 году»

В соответствии с постановлением Правительства Приморского края

от 10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»,

постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па

«Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое

развитие и инновационная экономика Приморского края», руководствуясь ст. 48

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Находкинского городского округа

от 10.01.2025 № 5 «Об утверждении перечней и реализации на территории

Находкинского городского округа проектов, которые признаны победителями в

конкурсном отборе в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой

проект», в 2025 году» следующие изменения:
1.1. Перечень проектов-победителей, подлежащих реализации на территории

Находкинского городского округа в 2025 году в рамках инициативного

бюджетирования по направлению «Твой проект» утвердить в новой редакции

(прилагается).

1.2. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей

конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета

Находкинскому городскому округу Приморского края в рамках реализации проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» утвердить в новой

редакции (прилагается).

2. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

постановление администрации Находкинского городского округа от 10.01.2025 № 5

«Об утверждении перечней и реализации на территории Находкинского городского

округа проектов, которые признаны победителями в конкурсном отборе в рамках

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», в 2025 году»

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа

Валевич В.Н.

2

Г лава Находкинского городского округа

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 27 июня 2025 года № 1306

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов - победителей, реализуемых в рамках

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
на территории Находкинского городского округа, в 2025 году

№
п/п

Наименование проекта Местоположение Стоимость
проекта,
руб.

1. Благоустройство
территории детского сада
№ 35

ул. Гончарова, 8А, г. Находка,
Приморский край

2 520 072,80

2. Современная площадка на
территории МБДОУ «ЦРР-
детский сад №60» г.Находка

ул. Кирова, 13, г. Находка,
Приморский край

2 696 969,70

3. Кит-символ Ливадии ориентир: ул. Заречная, 2,
мкр. п. Ливадия, г. Находка,
Приморский край

2 863 636,31

4. Музейный дворик ул. Владивостокская, 6,
г. Находка, Приморский край

2 700 000,00

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 27 июня 2025 года № 1306

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в

целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Находкинскому городскому округу
Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»

№ Наименование
проекта

инициативного
бюджетирования
по направлению
«Твой проект»

(далее -  проект)

Перечень мероприятий,
(виды работ), реализуемых
в рамках проекта, в целях

софинансирования которых
предоставляется субсидия

из краевого бюджета
бюджету Находкинскому

городскому округу
Приморского края на

реализацию проектов (далее
- субсидия)

Общая
стоимость

реализации
проекта,
рублей

В том числе
средства

субсидии,
рублей

Средства
местного
бюджета,

рублей

Уровень
софинан
сировани

я из
краевого
бюджета,
проценто

в

Планируемый итог
реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Благоустройство

территории
детского сада
№35

- благоустройство
прогулочной площадки для
детей раннего возраста на
территории детского сада,
с установкой теневого
навеса и малых

| архитектурных форм.

2 520 072,80 2 494 872,07 25 200,73 99% Современная,
эстетическая,
комфортная и
безопасная прогулочная
площадка для детей
раннего возраста.

2

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Современная

площадка на
территории

МБДОУ «ЦРР-
детский сад №60»

г.Находка

благоустройство детской
площадки:
- демонтаж старых
конструкций и
оборудования, подлежащего
дальнейшему
использованию;
- разработка грунта и
выравнивание участка;
- подготовка покрытия;
- монтаж конструкций и
установка малых
архитектурных форм.

2 696 969,70 2 670 000,00 26 969,70 99% Обновленное игровое
прогулочное
пространство.

3 Кит-символ
Ливадии

- изготовление объекта;
- доставка объекта к месту
установки;
- монтаж объекта.

2 863 636,31 2 834 999,95 28 636,36 99% Архитектурная
композиция с фигурой
кита.

4 Музейный дворик - замена подпорной стенки;
- замена асфальтового
покрытия;
- оборудование
экологической тропы
(высадка растений).

2 700 000,00 2 673 000,00 27 000,00 99% Благоустройство
территории.